令和７年９月２６日

諏訪郡内学校長    様

体育・保健体育担当者 様

教職員        様

諏訪教育会会長        牛山 高彦
諏訪教育会教科等研究部部長  宮坂 哲生

体育・保健体育委員会委員長  吉岡 晴信

体育・保健体育委員会 公開授業のご案内

 体育・保健体育委員会では、下記の通り公開授業を計画しました。会員のみならず

諏訪郡内の小中学校職員の皆様にもご参観いただき，ともに研修を深めさせていただ

きたく、ご案内申し上げます。

記

１ 期 日    令和７年１０月２８日（火）

２ 会 場    茅野市立東部中学校 体育館

３ 日 程    受  付       １３：１５～１３：３０

授業参観 （５校時） １３：３５～１４：２５

         授業研究会（６校時） １４：３５～１５：２５

４ 授業者    太田 隆一 先生

５ 指導者    委員会内で授業公開と授業研究会を行うため、特に依頼なし。

６ 単元名    球技「球技(ベースボール型 ソフトボール)」

        【提案内容】※公開授業は下記の内容で提案させていただきます。

         ①ベースボール型(ソフトボール)の楽しさを再検討し、生徒に合わ

せてルール作りをしながら、単元を進めていきます。

②ＩＣＴを活用し、「自分たちの実態を客観的に観ることで、課題

を見いだし、解決方法を考えていく」ことの学び方を大切にしま

す。

７ その他

・参加を希望される先生は、裏面の参加申込書に必要事項をご記入の上、岡谷西部

中学校までファックスをしてください。

【連絡先】
体育・保健体育委員会委員長
吉岡晴信（岡谷西部中学校）
電話 ２２－３４６１
FAX ２２－３４０９

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票

諏訪教育会 体育・保健体育委員会内

「公開授業」、「授業研究会」参加申込書

学校名        学校

お名前

  １０月２８（火）

公開授業(５校時) 授業研究会(６校時)

通

信

欄

送付先：岡谷市立岡谷西部中学校  吉岡晴信  宛  FAX ２２－３４０９

※１０月２４日（金）までに送信をお願いします。

この FAX 送信票のみでけっこうです。

参加の可否についてそれぞれ
○か×をご記入ください。